关于征订 2023 年秋季教材的通知

各教学单位、各部门：

2023年秋季教材征订工作现已开始，现将本次教材征订

要求通知如下：

选用教材必须坚持以习近平新时代中国特色社会主义

思想为指导，落实立德树人根本任务，体现党的教育方

针，弘扬社会主义核心价值观，引导学生坚定道路自信、

理论自信、制度自信、文化自信，成为担当中华民族复兴

大任的时代新人。

 一、学生用书

新选用教材要严格按照《包头医学院教材建设与管理办

法》 规定，由任课教师提出，经教研室或课程组集体研究讨

论后确定， 填写《包头医学院教材选用申请表》（附件 1），

需经教研室主任、 二级学院负责人及党组织审核签章，报送

教材科，经学校审核通过后备案并办理新教材订购手续。

请教研室主任认真核对下学期教学任务和课程表，尤其

是针 对合班授课的不同专业学生，需根据教学需要调整为

统一版本教 材，并就有变动的学生用书填写《包头医学院教

材选用申请表》。

人文与社会科学类课程在选择教材时如有马克思主义

理论研究和建设工程（简称“马工程”）教材，一律使用“马

工程”教材， 其他教材的选用以规划教材为主，参编、自编

教材为辅。

征订范围：招生计划内本、专科学生所用教材。原则上

只采 购学生必修课用教材，各类参考书不在此征订范围。

如教材选用无变化，无需填写《包头医学院教材选用申

请表》， 教材科将继续征订原来使用教材。

二、教师用书

各部门新进教师、新开课程教师，如需领用教材，应严

格按 照下学期授课计划内授课教师人数等实际情况进行教

材申领，填 写《包头医学院教师用书征订计划单》（附件 2），

附下学期授课计划，以学院为单位报送教材科审核，教材科

审核完成后反馈给各 学院，各学院教学科按照反馈结果填

写并上报《包头医学院教师用书领用表》（附件 3），于下学

期初领取教材。

上述学生教材选用和教师教材征订工作务必于 2023 年

7 月 4 日前完成，学生教材和教师教材领取时间为下学期教

学周第 1 周 内。请报送所有表格纸质版，其中《包头医学

院教师用书征订计划单》同时发送表格电子版至郝艺翔邮箱

（1394048116@qq.com）。

联 系 人：郝艺翔

联系电话：7167731（教材科）

 15947081024

 附件：

     1.包头医学院教材选用申请表

     2.包头医学院教师用书征订计划单

     3.包头医学院教师用书领用表

教务处教材科

2023 年 6月 26日